
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 
Haber-Yorum 

IMF'nin Diktelerinin Neden Olduğu Pakistan'ın Ekonomik Trajedileri 
Hilafet Olmadıkça Son Bulmayacaktır  

 
Haber:  
13 Ocak 2022 Perşembe günü Ulusal Meclis, 2021 Pakistan Merkez Bankası Değişiklik 

Yasa tasarısının yanı sıra mini bütçe olarak da bilinen tartışmalı Ek Mâli Yasa tasarısını 
onayladı. Bu onay, parlamentodaki muhalefet üyelerinin güçlü itirazları üzerine uzun bir 
oturum sırasında yapıldı. 30 Aralık 2021’de yürürlüğe giren Mâli Yasa tasarısı ile Ulusal 
Güvenlik Yasası, Pakistan’ın 6 milyar ABD Doları tutarındaki IMF kredisine ilişkin altıncı 
gözden geçirmesinin Fon Yönetim Kurulu’ndan onayını almak için gereklidir. 

 
Yorum: 
Sadece altı ay önce 2021-2022 mâli yılı için yıllık bütçe geçtikten sonra, Tahrik-i İnsaf 

Partisi (Adalet Partisi) liderliğindeki federal hükümet, Uluslararası Para Fonu’nun koşullarına 
uymak için bir mini bütçeye zorlamıştır. Böylece federal hükümet yaklaşık 350 milyar rupilik 
vergi indirimlerini geri çekmiştir. Nitekim 2021 Pakistan Merkez Bankası Değişiklik Yasası, 
Merkez Bankası ve başkanına, yargıya, parlamentoya veya yürütme organına karşı hesap 
vermemeleri için bağımsızlık vermektedir. Bu bağlamda İMF tarafından onaylanan Pakistan 
Merkez Bankası Başkanı Rıza Bakır, İMF’de çeşitli görevlerde bulunduğundan dolayı 
Pakistan Merkez Bankası İMF’ye bir bağlı hale gelmiştir. Dolayısıyla Washington sonrası 
dönemde üzerinde anlaşmaya varılan reçeteleri ve şartları körü körüne uygulayan Pakistan 
yöneticileri, Pakistan’daki borç, enflasyon, işsizlik ve yoksulluğu daha derinlere 
götürmektedir.  

Sözde muhalefete gelince; aynen şimdiki yöneticilerin yaptığı gibi sömürgecilerin emirlerini 
yerine getirebilmek için iktidar sırasının kendilerine gelmesini beklemektedirler. Dolayısıyla 
muhalefet partilerinin, rejimin planlarını etkin bir şekilde engellemek yerine bu iki projeyi 
çeşitli yollarla hayata geçirmek istedikleri gayet açıktır. Hatta yorgun düşürmek yoluyla öfkeli 
parti kadrosunun öfkesini boşaltmak için uzun mitingler ilan etmiştir.   

Tahrik-i İnsaf Partisi gibi muhalefet partileri de ideolojik olarak iflas etmişlerdir ve ellerinde 
Pakistan için alternatif ekonomik bir gündemleri yoktur. Zira onların tamamı, İMF’nin 
direktifleri uyarınca Kapitalist ekonomik sistemi uygulamakla yükümlüdürler. Tamamen 
Tahrik-i İnsaf Partisi gibi aynı şeyi yapacak bir rolleri olduğunu pekiştirmek için sadece 
insanların öfkesini istismar edeceklerdir. Nitekim medya organları tarafından iktidara 
geldiklerinde ne yapacakları sorulduğunda, Ulusal Meclis’in önde gelen bir muhalefet üyesi, 
IMF ile gözden geçirmeyi tercih edeceklerini söylemiştir. Bu basitçe, daha kötüsü değilse de 
aynı şeydir.  

Pakistan’ın sadece mevcut Batı sistemi içindeki partilere ve yüzlere değil, köklü bir 
değişime ihtiyacı vardır. Bu yüzden Demokrasiyi ve diktatörlüğü gömmenin ve Nübüvvet 
Minhacı üzere Hilafet’i kurmanın zamanı gelmiştir. Zira bu, Rabbimizin bir farzıdır.  Ayrıca 
Hilafet’in tatbik edeceği İslami Ekonomik Nizam, sömürgecinin Pakistan’ın devasa 
kaynaklarını ve yeteneklerini sömürmesine son verecektir. Dolayısıyla Allah’ın ve Rasulü 
Sallallahu Aleyhi ve Sellem’in emir ve yasaklarına sıkı sıkıya bağlı kalmak yoluyla Pakistan 
için gerçek imkanları sağlayacak olan sadece Hilafet’tir. Nitekim Allahu Teala şöyle 
buyurmuştur:  َجا َو خْر  نَْي تَّقَِاللََّّ َي جْع لَْل هَُم  م   “Kim Allah’tan korkarsa, Allah ona bir çıkış yolu ihsan 
eder.” [Talak-2] 
 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 
Şehzad Şeyh - Pakistan 

 


